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Velkommen hos Charlottenlundspejderne  

Kære forældre, 

Jeg vil gerne byde jer og jeres barn hjerteligt velkommen hos 
Charlottenlundspejderne! Vi er glade for, at I har valgt at blive en del af vores 
spejderfamilie, hvor vi sammen vil skabe uforglemmelige oplevelser, lære nye 
færdigheder og udvikle venskaber for livet. 

Hos Charlottenlundspejderne arbejder vi med at give børn og unge mulighed for at 
udforske naturen, lære om samarbejde og ansvar og udvikle deres personlige og 
sociale færdigheder. Vores aktiviteter spænder fra lejrliv, bålmad og kreativitet til 
teamwork og naturforståelse, og vi stræber efter at give alle spejdere uanset alder en 
spændende og lærerig oplevelse. 

De forskellige grene er delt ind efter klasser. I kan læse mere om jeres barns gren, 
ledere, mødedatoer samt hvad der skal ske på næste møde på hjemmesiden. 

Vi er glade for at have et aktivt forældreengagement, da det er med til at styrke 
fællesskabet. Vi opfordrer jer til at deltage i aktiviteter og arrangementer, hvor jeres 
hjælp altid vil være værdsat. 

Hvis I har spørgsmål, eller der er noget, I ønsker at vide mere om, er I meget 
velkomne til at kontakte mig. Vi ser frem til et spændende år med masser af sjov og 
læring, og vi glæder os til at lære jeres barn at kende. 

De allerbedste spejderhilsner 

Delfin 

Gruppeleder hos Charlottenlundspejderne   

Ræveskovsvej 14 
2820 Gentofte 
29732976 
gruppeleder@charlottenlundspejderne.dk 
www.charlottenlundspejderne.dk  
Mobilepay 21801 

http://www.charlottenlundspejderne.dk/


5 
 

Spejder - spejderbevægelsen 

Spejderbevægelsen er en international ungdomsbevægelse, der fokuserer på personlig 

udvikling, friluftsliv, samarbejde, og sociale færdigheder. Bevægelsen blev grundlagt i starten 

af det 20. århundrede af Robert Baden-Powell i England. Han ønskede at skabe et program, der 

kunne hjælpe unge mennesker med at udvikle sig til ansvarlige voksne gennem oplevelser i 

naturen og læring om praktiske færdigheder. Læs mere om spejderbevægelsen, Det Danske 

spejderkorps og korpsets værdier, som vi efterlever: Spejderbevægelsen 

Spejderloven 
Spejderloven er vigtig for os, og vi lærer vores spejdere, hvad den betyder fra de er helt små. 

Som store spejdere regner vi med, at de overholder spejderloven, som er: 

Den, der er med i spejdernes fællesskab, gør sit bedste for 

★ at finde sin egen tro og have respekt for andres 

★ at værne om naturen 

★ at være en god kammerat 

★ at være hensynsfuld og hjælpe andre 

★ at være til at stole på 

★ at høre andres meninger og danne sine egne 

★ at tage medansvar i familie og samfund 

Alle spejdere lover at holde spejderløftet. 

Bernstorff divisionen 
Vores gruppe er desuden medlem af Bernstorff division, hvor vi er 10 grupper i Gentofte med 

en enkelt afstikker til Søborg, som arbejder sammen. Divisionsledelsen består af frivillige fra de 

forskellige grupper.  Pt. er der 11 medlemmer, hvoraf tre af dem er fra vores gruppe. Læs mere 

om divisionen her 

Charlottenlundspejderne 
Som er den gruppe, I er en del af, er delt op i forskellige grene alt efter alder/klasser. Vi er en 

frivillig ledergruppe, som brænder for at lave god, spændende og lærerig spejd med jeres børn.  

Gruppens overordnede mål er, at alle vores spejdere synes det er sjovt, fedt, vildt og 

udfordrende at komme til spejder hos os. Vi vil skabe en tid for vores spejdere, som er med til 

at udvikle dem, udfordre dem og ruste dem til at kunne ”klare sig selv” – samt tage ansvar for 

sig selv og hinanden. Vi vil gerne, at spejder ikke længere betragtes som at være lig med at 

være en nørd, men at det faktisk er supersejt at være spejder.  

Spejdernes skal rykkes – nogle gange lige til kanten af hvad de tror de kan, således at de vokser 

og selvværdet samt selvtilliden får et løft. Spejderne er inddelt i patruljer, da der skal være 

mulighed for, at man sammen kan prøve sig frem og fejle sammen.  

https://charlottenlundspejderne.dk/spejder-spejderbevaegelsen
https://charlottenlundspejderne.dk/bernstorff-division
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På ture og til møder er patruljen ens bedste venner. Patruljerne er sammensat af både drenge 

og piger og er blandet i alder. Lederne sætter patruljerne efter hvad de mener giver mening.  

Grunden til dette er, at vi sigter mod at børn lærer af og fra børn. Lederne sigter efter at lave så 

god spejd, at det er noget børnene vil huske på – også når de bliver ældre. 

Vi er en gruppe, som sætter friluftsliv højt, og som synes det er dejligt at bruge alle muligheder 

for at komme ud i naturen, det være sig på både møder, ture og lejre. Den nye bålhytte på 

Ræveskovsvej og de to sheltere på Dæmpehøj, sikrer endnu mere udeliv også i de kolde 

måneder. 

At være forældre til en spejder 

Forældre!!!  

I er vigtige! Jeres børn får en fed spejdertid, hvis og når I bakker op om gruppen.  

Vi ønsker et tillidsfuldt samarbejde med jer forældre - også til de børn, som har det svært, enten 

fysisk eller psykisk således at også de får en god tid hos os og har lyst til at blive i gruppen i 

mange år. Vi ønsker derfor at inddrage forældrene i udviklingen af vores gruppe. Vi har brug 

for, at I hjælper os til, at vi bevarer det gode fællesskab, som vi har opbygget i grenene og i 

gruppen. I forældre kan blive en del af bestyrelsen eller ledergruppen, men mindre kan også 

gøre det. Det kan fx være, at: 

●  I hjælper med at tilmelde jeres spejder til ture/lejre og arrangementer indenfor SU.  

● Jeres spejder møder til tiden og at de er spejderparate.  

● I kan hjælpe med en snobrødsdej eller køre spejdere til ture.  

● I bakker op om gruppens aktiviteter ved at deltage aktivt.   

Vi opfordrer desuden forældre til at tage del i at reklamere for gruppen, således at kendskabet 

til os spreder sig længere end ledernes bekendtskaber. Vi vil gerne fortælle den gode historie, 

som vores gruppe skaber. 

Gruppen har brug for jer forældre på det niveau, I har mulighed for at hjælpe. Der er forskellige 

opgaver, som man kan tilmelde sig på vores hjemmesiden øverst oppe, se opgaverne her 

Vi vil gerne slå et slag for bestyrelsen, uden den kan vi ikke være en gruppe, så støt op om den – 

se mere under afsnittet bestyrelse 

I kan hjælpe i en af arbejdsgrupperne – se hvilke der er her 

Og hvis du går rundt med en lille leder i maven – så se mere om forventninger her, og kom og 

vær med på nogle møder, eller tag med på en tur og se, om det er noget for dig          

Gruppen forventer 
● At I læser information, der kommer på mail. Tjek gerne hjemmesiden for svar, før I 

skriver – der er mange oplysninger 

● At I orienterer jer på hjemmesiden om arrangementer og møder. 

https://charlottenlundspejderne.dk/
https://charlottenlundspejderne.dk/bestyrelsen-hvem-er-de-og-hvad-laver-de-mon
https://charlottenlundspejderne.dk/arbejdsgrupper
https://charlottenlundspejderne.dk/leder
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● At I som forældre en gang imellem hjælper os. (Fx ved fælleskørsel, sætte grej på plads 

efter ture/lejre, hænge våde telte op, deltager i arrangementer og arbejdsdage, bage 

kage/boller til ture, hjælpe til på en aktivitetsdag/aften eller på en tur). I kan tilmelde jer, 

lige det der fungerer for jer øverst på hjemmesiden 

● At I melder afbud, når jeres spejder ikke kommer til møde, så vi ikke står og venter og 

spilder tiden, for sommetider forlader vi hyttens område. 

● At hvis barnet har særlige behov, f.eks. vådligger, allergi, m.m. får vi det at vide. 

Aktive forældre 
Husk at spejder er drevet af frivillige. En god spejdergruppe skabes også af aktive forældre. Så 

hvad er dit bidrag til, at gruppen fungerer optimalt?  

Støt dit barn i at finde den rigtige påklædning frem til møderne. Når tøjet er beskidt – så lad 

være med at skælde ud, man bliver beskidt som spejder. Giv hellere barnet noget gammelt tøj 

på… 

Snak med dit barn om almen god opførsel. Fx at man ikke råber, slår om sig med pinde, 

skubber andre osv. Vi er en gruppe som går op i, at der er plads til alle, og at man ikke driller 

hinanden. Snak med jeres barn om, at lederen rigtigt gerne vil have tid til at lytte til alle – og 

ikke kun jeres barn         

Chasper – egernet på vores tørklæde er vores maskot. Den er vores kendetegn. 

Delfin er i gang med at skrive en spejderhistorie med Chasper i hovedrollen. Hvis andre er 

kreative, ville det være skønt med flere kapitler til bogen eller illustrationer. Indtil videre er der 

tre kapitler         Det ville være fint, hvis alle spejdere kender historien, da den kan samle 

spejderne om en fælles fantasi om, at Chasper altid er der, hvor vi er.  

Vores hytter 

Ræveskovsvej 14, 2820 Gentofte 

Er den hytte, vi normalt holder møder i. Den ligger på en stor grund med masser af plads til at 

boltre sig på og med det gamle vandtårn, som kan berige os med en smuk udsigt over 

Gentofte. 

Vi har fundraiset os til en stor lækker bålhytte, som gør, at vi kan lave bål og mad året rundt - i 

alt slags vejr. 

I vinterhalvåret beder vi jer om ikke at gå ind i hytten med sko på. Det gælder også jeres 

spejder; vi ønsker i stedet for, at jeres spejder har sutsko med, da der er meget fodkoldt. De 

kan ligge i skufferne i gangen, således, at de altid er i hytten, til de gange vi er indenfor. 

https://charlottenlundspejderne.dk/
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Dæmpehøj, Frederik den 7. vej 7-9, 3450 Allerød 

Er vores ”tur” hytte. Den ligger helt fantastisk i Tokkekøb Hegn, og har så meget sjæl.  Vi elsker 

at tage på ture til den, og spejderne elsker at vende tilbage til hytten. Jo større de bliver, desto 

længere kan de gå på opdagelse i området. 

Hytten blev bygget omkring 1935 af Charlottenlund trop og forældre, der brugte brædder fra 

bilkasser. 

Under 2. verdenskrig blev Dæmpehøj brugt som træningslejr og skjul for frihedskæmpere, der 

havde brug for tag over hovedet. 

I 1985 installerede man strøm samt forlængede hytten, således at der kom toilet - den rene 

luksus. Derefter begyndte man at leje hytten ud, og den lejes stadigvæk ud.  

I 2019 og 2021 har vi udvidet hytten med to sheltere, som giver mulighed for, at endnu flere kan 

sove i hytten. Vi drømmer nu om at bygge en patruljehytte samt et raftestativ til en masse 

rafter. 

Tusindvis af spejdere, børn og skoleklasser, har været i hytten og stigen til soveloftet vidner 

herom, da den er slidt ned, af de mange børnefødder, der har kravlet op og ned. 

En hytte, der absolut skal opleves.  

Lej den evt. til dit barns skolearrangement eller andet: udlejning 

Grej 

Uniform 
Enhver spejder ønsker sig en uniform, som kan købes i spejdersport. Husk at Spejdersport giver 

10% rabat til spejdere. Selve tørklædet får man udleveret, når man starter til spejder. Hvis 

tørklædet bliver væk, eller man bytter tørklæde på en lejr med en spejder fra en anden gruppe, 

kan man købe et nyt for 150 kr.  

Uniformen gør, at vi alle ligner hinanden, og viser at vi er del af et større fællesskab. Ikke nok 

med at vores gruppe bærer den blå uniform, det gør alle andre blå grupper også. Den blå 

uniform er nemlig Det Danske Spejderkorps beklædning. Det er den uniform man syr sine 

mærker på, og altid har på til store begivenheder, såsom faneparader, samlinger på diverse 

lejre, og når man præsenterer ens gruppe.  

Tørklædet viser, hvilken gruppe man tilhører. Vores tørklæde er grønt med røde lidser og et 

egern broderet bagpå. Det er et specielt tørklæde, som mange gerne vil bytte sig til. I vores 

gruppe bytter vi tørklæde med nye venner, vi har fået. Dvs. vi fx kan bytte os til et bordeaux 

tørklæde, men da det ikke er vores gruppes tørklæde, skal man købe et nyt, således man altid 

bærer vores kendetegn. På den måde kan vi også altid finde vores spejdere, selvom de ikke er i 

en leders gren.  Man har som minimumsuniform ALTID sit tørklæde på. 

Et nyt tørklæde koster 150 kr. og betales over mobilepay, tørklædet udleveres i hytten. 

https://www.hyttelisten.dk/hytte/80-Daempehoj
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Merchandise  
Uniformen kan være varm og stiv at have på. Vi tilbyder derfor en gang om året, at man kan 

købe: 

● t-shirts med korpslogo, gruppens logo samt ens eget spejdernavn trykt på, 

● hoodie med korpslogo, gruppens logo og ens eget spejdernavn broderet på. 

● softshell med korpslogo og ens eget spejdernavn broderet på. 

Prisen sættes således, at gruppen ikke mister penge på købet, men heller ikke tjener på det.  

Udstyr 
At gå til spejder kan være kostbart, især når det kommer til udstyr, men det er pengene værd, 

når man vil sikre en god oplevelse for ens spejder både til møder men især på lejrture. Vi er ude 

i alt slags vejr, og på lejre er det alle 24 timer, alle dage vi er afsted. Vi bliver med garanti 

beskidte; hvis ikke er det fordi, vi ikke har lavet nok… Så skæld ikke ud over beskidt tøj, lav 

hellere en spejdergarderobe man kan bruge. 

Når man bliver spejder, er det en god ide at investere i lidt forskelligt tøj. Vi anbefaler, at man 

har to sæt langt uldundertøj, et til at varme sig i om dagen og et til at sove i om natten. 

Derudover uldstrømper, spejderbukser samt uniform. Når det er forår / efterår, er det godt, at 

man kan klæde sig på som et løg, med masser af lag man kan tage af eller på alt efter ens 

kropstemperatur. Et par gode vandrestøvler skal man have, både til at vandre i, men også som 

beskyttelse, når man fx hugger med økse - det går ikke i sandaler.  

På hjemmesiden kan I læse mere hvilket grej man bør have, læs her  

En god ide er at skrive navn i alt, hvis man vil sikre sig, at det ikke bliver væk. 

Spejderloppen 

Der er mulighed for at købe brugt udstyr gennem "spejderloppen", som findes i hytten, hvor 

man kan finde alt fra sko til soveposer til favorable priser, og man opfordres til at donere brugt 

men helt udstyr, når man ikke længere bruger det. Betaling til Spejderloppen sker via 

MobilePay og går direkte til spejdergruppen. 

Spejderloppen er drevet af frivillige forældre – tak for hjælpen.  

Mærker  
Spejdere vil så gerne have mærker, det kan vi godt forstå. Der er forskellige mærker: 

Forløbsmærker, tages sammen i grenen: 

Disse gives til spejder, når grenen har været igennem et forløb. Det kan være forskellige forløb 

a la: opfinder, teater, hulebygger, pioner etc. Når spejderne har været igennem forløbet på x 

antal møder, får de forløbsmærket af deres leder. Der er forskellige forløbsmærker alt efter 

https://charlottenlundspejderne.dk/basis-udstyr
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hvilken gren man er i. Nogle er færdige forløb og andre bygger ovenpå hinanden – fx er der 1,2 

og 3 førstehjælpsmærker, da man forventer man kan mere førstehjælp desto ældre man er.  

 

Færdighedsmærker, tages af hver enkelt spejder: 

Færdighedsmærker uddeles når en spejder kan færdigheden. Derfor får alle ikke 

færdighedsmærker samtidigt, lederen vurderer hvem der er klar til at få mærket g dermed også 

det ansvar der følger med. Nogle af mærkerne har ”eksamen” fx dolk, bål, økse. 

Færdighedsmærker kan også være at man kan slå forskellige telte op, her er der ikke eksamen, 

da man som sådan ikke kan komme til skade.  

Uofficielle mærker, nogle kan tages hjemme, andre sammen med sin gren fx på en lejr: 

Uofficielle mærker er fx biky, hvor man skal cykle til alle spejdermøder i et år. Eller gå med 

shorts/kjole, bære tørklæde alle dage, flette sit hår etc. Det kan også være at man laver mad på 

nål hver måned. Alle disse an man se på hjemmesiden jer: Mærker man kan tage hjemme 

Nogle af de uofficielle mærker kan man ikke tage hjemme, men sammen med sin gren/patrulje, 

fx 24 timer i sovepose, bacon/pandekager til alle måltider. 

Når man tager et mærke skal man skrive det til delfin som holder øje med hvornår man 

fortjener sit uofficielle mærke det uddeles på de arrangementer hvor alle er samlet fx 

oprykning, juletur eller Sct Georgs dag. 

Ledere og assistenter 

Alle ledere og assistenter er frivillige voksne, som elsker at være spejderleder for jeres børn. 

Herunder vil både ledere og assistenter bare være præsenteret som ledere. 

Alle ledere har en gyldig børneattest, som kontrolleres hvert andet år. 

Charlottenlundspejderne arbejder med fokus på at udvikle børn unge gennem aktiviteter, der 

fremmer samarbejde, ansvar og naturforståelse. Lederne spiller en central rolle i denne proces. 

Her er nogle typiske måder, de arbejder på: 

Aktiviteterne på møderne: Lederne planlægger og forbereder forskellige spejderaktiviteter, 

som rammer den aldersgruppe, de er ledere for. Der vil blive bygget mere og mere på 

aktiviteterne alt efter hvor gamle børnene er. Det kan spænde fra 1o minutters aktiviteter til 

ture / lejre og udendørs aktiviteter, såsom byggeprojekter og læring om natur og friluftsliv. 

Lederne fungerer som mentorer for spejderne, hjælper dem med at udvikle deres færdigheder 

og understøtter deres personlige og sociale udvikling. Lederne forsøger at se alle spejdere i 

øjenhøjde og hjælper dem med en gang imellem at komme ud af deres komfortzone i trygge 

omgivelser. 

Lederne arbejder aktivt med at fremme spejderbevægelsens værdier, som inkluderer respekt 

for naturen, fællesskab, kammeratskab og ansvarlighed. De holder sig til spejderloven, som er 

med på alle møder – også selvom det ikke siges højt. 

https://charlottenlundspejderne.dk/maerker-man-kan-tage
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Efter aktiviteterne vil lederne som regel evaluere sammen med spejderne, hvad der gik godt, 

og hvad der kan forbedres, så de kan tilpasse deres tilgang og sikre, at spejderne får den bedst 

mulige oplevelse næste gang. 

Arbejdet som leder hos Charlottenlundspejderne kræver engagement, passion og vilje til at 

gøre en positiv forskel i unges liv. Tak til lederne        

Ledergruppe 
Ledergruppen består af ledere, men også af bestyrelsen samt gruppelederen. 

Gruppeleder  
Gruppelederen har ansvar for lederne. Gruppelederen sørger blandt andet for: 

● At holde ledermøder 

● At alle ledere og assistenter trives  

● At de udvikler sig 

● At de kommer på de kurser de vil 

● At være med til at drøfte spejderlivet – både når det er nemt, og når det er udfordrende.  

Vores gruppeleder siden 2015 er Delfin, som kan nås på 

gruppeleder@charlottenlundspejderne.dk  

Bestyrelse  
Som allerede skrevet er bestyrelsen vigtig for gruppen, derfor lidt mere om den her. 

Bestyrelsen mødes 4-5 gange årligt og har flere vigtige arbejdsopgaver og ansvarsområder. 

Disse opgaver omfatter følgende: 

Bestyrelsen er ansvarlig for at udvikle og implementere en strategisk plan for gruppens fremtid 

og mål. Dette kan inkludere rekruttering af medlemmer, udvikling af programmer og aktiviteter 

samt sikring af bæredygtigheden af gruppen. 

Bestyrelsen skal sørge for, at gruppen har en sund økonomi. Dette inkluderer at udarbejde og 

godkende budgetter, overvåge udgifter og indtægter samt sikre, at de nødvendige midler til 

aktiviteter og vedligeholdelse af faciliteter er til stede. 

Det er bestyrelsens ansvar at sikre, at aktiviteterne i gruppen lever op til de standarder og 

retningslinjer, der er fastsat af Det Danske Spejderkorps. Dette kan også inkludere at evaluere 

programmer og aktiviteter for at sikre, at de er sikre, relevante og engagerende for 

medlemmerne. 

Bestyrelsen arbejder aktivt på at rekruttere nye medlemmer og fastholde eksisterende 

medlemmer gennem forskellige tiltag og aktiviteter. Dette kan inkludere informationsmøder, 

åbne arrangementer og sociale aktiviteter. Regelmæssig kommunikation med forældre, 

medlemmer og eksterne interessenter er også en vigtig del af arbejdet. 

mailto:gruppeleder@charlottenlundspejderne.dk
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Det er afgørende, at bestyrelsen sørger for, at alle aktiviteter er sikre for deltagerne. Dette 

inkluderer at have politikker og procedurer på plads for at håndtere ulykker, nødsituationer og 

andre sikkerhedsrelaterede emner. 

Disse opgaver kræver samarbejde, engagement og en fælles vision for at sikre, at 

spejdergruppen fungerer optimalt og skaber positive oplevelser for alle medlemmer. 

Vi ønsker derfor så mange som muligt medlemmer i bestyrelsen, så vi kan løfte i flok. 

Bestyrelsen består af: 

● 1 forperson 

● 1 kasserer 

● 1 gruppeleder 

● Unge i bestyrelsen 

● Ledere i bestyrelsen 

● Forældre i bestyrelsen 

● Eksterne i bestyrelsen 

 

Derudover har vi en revisor, som tjekker og godkender regnskabet op til grupperådsmødet i 

februar. 

Man har mulighed for at være suppleant i bestyrelsen – dette er uden stemmeret. 

Kontakt information til bestyrelsen 

Opbygning af spejdergrene  
Vi har en aftale i gruppen om, at vi tilstræber ca. 24 spejdere i hver gren. Dette kræver, at der er 

ledere nok! Lederne bestemmer FULDT ud, om der kan være så mange, da det kommer an på 

dynamikken i gruppen.  

Vi tilstræber desuden, at der bliver ligeligt fordelt af piger og drenge. Og gerne således, at der 

er 6 af hver på hver årgang, således at en ”klynge” rykker op til næste gren.  

Ventelisten er derfor ikke udelukkende efter hvor lang tid, man har stået på den, men er 

dynamisk således at børn tages ind efter alder og køn, og grenene derfor fyldes op efter vores 

hensigt.  

Gruppen har følgende grene: 
Gren Beskrivelse  Mail  
Familiespejd  Familiespejd 3-6 år sammen med 

minimum en voksen 
(forælder/bedsteforælder) 
Læs mere på hjemmesiden omkring ideen: 
Familiespejd 
(charlottenlundspejderne.dk) 

Mail: 
familieleder@charlottenlund
spejderne.dk 
 

https://charlottenlundspejderne.dk/bestyrelse-15-99-aar
https://charlottenlundspejderne.dk/familiespejd
https://charlottenlundspejderne.dk/familiespejd
mailto:familieleder@charlottenlundspejderne.dk
mailto:familieleder@charlottenlundspejderne.dk
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Mikro Mikro 0-1 klasse 
Læs mere på hjemmesiden omkring ideen: 
Mikro 0-1 KL (charlottenlundspejderne.dk) 

Mail: 
mikroleder@charlottenlunds
pejderne.dk   
 

Mini Mini 2-3 klasse 
Læs mere på hjemmesiden omkring ideen: 
Mini 2-3 KL (charlottenlundspejderne.dk) 

Mail: 
minileder@charlottenlundsp
ejderne.dk 
 

Junior Junior 4-5 klasse 
Læs mere på hjemmesiden omkring ideen: 
Junior 4-5 KL 
(charlottenlundspejderne.dk) 

Mail: 
juniorleder@charlottenlunds
pejderne.dk 
 

Trop Trop 6-”10 klasse” / 17 år 
Læs mere på hjemmesiden omkring ideen: 
Trop 6-10 KL 
(charlottenlundspejderne.dk) 
 

Mail: 
tropleder@charlottenlundsp
ejderne.dk 
 

Solsikke Solsikkespejd  
Læs mere på hjemmesiden omkring ideen: 
Solsikkespejd 
(charlottenlundspejderne.dk) 

Mail: 
solsikkespejd@charlottenlun
dspejderne.dk 
 

Senior  Senior 
Læs mere på hjemmesiden omkring ideen: 
Senior (charlottenlundspejderne.dk) 
 

Mail: 
senior@charlottenlundspejd
erne.dk 
 

 

Kontingent  
Kontingentet fastsættes hvert år på grupperådsmødet. Grupperådet er jer forældre! Det er 

derfor vigtigt, at I kommer til mødet, da det er jer, der bestemmer hvilken vej gruppen skal. 

Man kan se kontingenttaksterne her. Kassereren sender faktura ud, som skal betales i august 

samt februar.  

Tur og lejrbetaling er ikke inklusiv, så de betales separat. 

Hos Charlottenlundspejderne er alle ledere frivillige, hvilket vil sige, at vi ikke får løn for vores 

arbejde, men vi er ledere, fordi vi synes det er sjovt, udfordrende og givende at udvikle børn og 

unge.  

 

Kontingentet bruges for eksempel til:  

● betaling af divisions- og korpskontingent 

● betale for vores hytte (El, varme, vand + vedligehold) 

● materialer til møder og ture 

● uddannelse af vores mange ledere og spejdere 

https://charlottenlundspejderne.dk/mikro-0-1-kl
mailto:mikroleder@charlottenlundspejderne.dk
mailto:mikroleder@charlottenlundspejderne.dk
https://charlottenlundspejderne.dk/mini-2-3-kl
mailto:minileder@charlottenlundspejderne.dk
mailto:minileder@charlottenlundspejderne.dk
https://charlottenlundspejderne.dk/junior-4-5-kl
https://charlottenlundspejderne.dk/junior-4-5-kl
mailto:juniorleder@charlottenlundspejderne.dk
mailto:juniorleder@charlottenlundspejderne.dk
https://charlottenlundspejderne.dk/trop-6-10-kl
https://charlottenlundspejderne.dk/trop-6-10-kl
mailto:tropleder@charlottenlundspejderne.dk
mailto:tropleder@charlottenlundspejderne.dk
https://charlottenlundspejderne.dk/solsikkespejd
https://charlottenlundspejderne.dk/solsikkespejd
mailto:solsikkespejd@charlottenlundspejderne.dk
mailto:solsikkespejd@charlottenlundspejderne.dk
https://charlottenlundspejderne.dk/senior
mailto:senior@charlottenlundspejderne.dk
mailto:senior@charlottenlundspejderne.dk
https://charlottenlundspejderne.dk/kontingent
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Vi vil gøre opmærksom på, at man kan søge støtte til kontingentet hos Gentofte Kommune. 

Hvis man får afslag, men har svært ved at betale, må I endelig kontakte Delfin enten på mail - 

eller personligt. Hun vil også kunne hjælpe jer. 

Spejdernavne  

Både spejdere og ledere bliver døbt. Det er grenens ledere, som finder navn til spejderen. Det 

er lederne, som finder navn til nye ledere. 

Hos os er spejdernavne inspireret af naturen. Der tilknyttes positive egenskaber, og dette 

fortælles til den, som døbes. Man døbes ved en ceremoni, når alle er til stede; det kan fx være 

på oprykningsdagen, juleturen, Sct. Georg etc.  

Vi går meget op i, at man får et godt navn og, at man ikke drilles med det.  

Alle spejdernavne med foto og egenskaber hænger ude i gangen. 

Møder og ture 

Hver grens ledere sammensætter en masse fede møder med en masse aktiviteter, som lærer 

spejderne en masse om naturen, madlavning, bål – men også en masse om venskab, 

afhængighed af andre, samarbejde, fællesskab og spejderen selv. 

De større grene tager på flere ture end fx familiespejd og mikro. Gruppen er af den mening, at 

det er på turene, det rigtige spejd kommer til udtryk. Det er også her at nye venskaber opstår – 

nogle gange venskaber for livet. Så støt op om turene, og send jeres spejder afsted, så meget 

som I overhovedet kan komme til det.  

Sommerlejr 
Sommerlejr er den længste lejr vi har. For de yngste grene kan den vare 4-5 dage, og for de 

ældste en uges tid; måske et par dage mere. 

På nogle sommerlejre er hele gruppen afsted sammen – andre år er det hver gren for sig. Når 

der er divisionssommerlejr eller Spejdernes Lejr, er hele gruppen af sted sammen. Men når vi 

skal til udlandet, er det kun for de ældste grene, imens de yngre grene holder sommerlejr i 

Danmark.  

Der er ikke en bestemt uge, hvor der er sommerlejr, det kommer an på hvornår lederne kan. De 

bruger deres egen ferie på det, og skal derfor have den godkendt af både egen familie samt 

arbejde. Vi tilstræber at melde tidspunktet for årets sommerlejr ud i så god tid som muligt. 

Vårlejr 
Mini, junior, trop, senior tager til vores Svenske venskabsdivision på Hörrs Nygård i Kristi 

Himmelfarts ferien. Det er en meget hyggelig og traditionel tur, hvor ca. 200 spejdere samles 

om et tema, som er forskelligt fra år til år. Der er en masse aktiviteter, som spejderne skal ud 

på, der er lejrbål og vi skal spise svensk mad, som også er en oplevelse         
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Juletur 
Alle grene tager på samlet juletur. Her er forældre velkomne, som en del af køkkenteamet. Det 

er en traditionel tur, hvor temaet skifter år efter år. Dvs. dagsløbet og natløbet er aldrig med de 

samme aktiviteter. Nogle ting bliver dog altid gjort, såsom: dåb, at fremstille lædernavneskilte, 

og at spejderne hverken skal lave mad eller vaske op men bare hygge sig.  

Hjemve  
Alle børn kan opleve hjemve – og det er helt i orden, det betyder jo blot at man elsker dem 

derhjemme. Hjemve kan være svært for barnet, og det er derfor vigtigt at de går til en leder, 

når de er kede af det. Lederne kan hjælpe dem igennem hjemveen, så de kan være med på hele 

turen, men det kræver at I støtter op hjemmefra. Her kan I læse hvad I kan gøre – fif til at 

undgå hjemve 

Pakkelister 
Pakkelister til telt og til hyttetur 

Finansiering af ture / salg af lodsedler  

Vigtig I støtter op om dette 
For at turene ikke giver underskud, er der brugerbetaling på dem. 

Især sommerlejren kan være dyr. Den kan koste over 2000 kr. for en uge, da det inkluderer 

lejrplads, aktiviteter og mad. 

Da lederne bruger deres weekender samt ferie væk fra deres egen familie, har vi en politik om, 

at lederne kommer gratis på ture. 

Derfor er vi afhængige af at spejderne sælger lillebrorlodder og julekalendere. Det er en 

traditionel måde at tjene penge til gruppen på, alle lederne har også været igennem det, som 

børn.  

Vi har brug for at I støtter op om dette. Hvis der ikke kommer penge ind den vej, bliver priserne 

på turene markant dyrere, det ønsker vi ikke, da vi synes det skal være muligt for alle – uanset 

økonomi – at komme med. Så igen: Vi løfter i flok.  

De penge, der kommer ind fra salget fordeles efter en nøgle, hvor spejderne tjener 11kr/lod og 

4 kr/lod går til lederbetaling. De 11 kr. spejderne tjener til sig selv går til betaling for 

efterfølgende ture. Stopper spejderen, bliver pengene i gruppen. 

Hvis man ikke orker at sælge lodderne, er det frit for at købe hele bundet selv         

https://charlottenlundspejderne.dk/hjemve-gode-rad
https://charlottenlundspejderne.dk/hjemve-gode-rad
https://charlottenlundspejderne.dk/pakkeliste-til-telt
https://charlottenlundspejderne.dk/pakkeliste-til-hytteture
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Fælles arrangementer 

Tænkedag 
Så tæt som muligt på den 22/2 holder mikro og opefter tænkedag. Der er forskellige aktiviteter, 

og der sluttes af med 2-krone ceremonien, hvor hver spejder har en 2-krone med for hvert år, 

de har været spejder. Pengene doneres til velgørenhed. 

Spejdere kan blive døbt på dette arrangement, og der uddeles også årsstjerner. 

Grupperådsmøde og fastelavn 
I februar måned inviterer vi spejderne til fastelavnsfest. Spejdere kommer udklædte og bedste 

udklædning vinder. Der vil være fastelavnsboller, bål, tøndeslagning mm.  

Imens troppen underholder spejderne, er der grupperådsmøde for forældre, som tager en 

times tid.  Mødet er gruppens højeste myndighed – jer! 

Det er her I stemmer om fastsættelse af bestyrelse, godkender beretninger, godkender 

udviklingsplanen, fastsætter kontingent mm. 

Sct. Georgsdag 
På denne dag er alle grene inviteret med deres familie. Juniorerne opfører teaterstykke om 

sagnet om Sct. Georg, og alle spejdere er med i ceremonien, hvor vi lover at gøre vores bedste 

for at overholde spejderloven. OBS vi forventer at man deltager sammen med sit barn. 

Arrangementet tager ca. 3 timer, og der er salg af kaffe/te/sodavand/øl/kage og frokost. 

Spejdere kan blive døbt på dette arrangement, og der uddeles årsstjerner.  

Oprykningsdag og opstart efter sommerferien i august 
På denne dag er alle spejdere i alle grene inviteret med deres familier. De store i hver gren skal 

op i næste gren, dette sker med en ceremoni med en lang rød tråd (reb). 

På dagen er der leg, sjov og spas. Og dagen afsluttes med grillhygge. Der er også salg af 

kage/te/kaffe etc. Spejdere kan blive døbt på dette arrangement og der uddeles årsstjerner. Vi 

forventer at forældre deltager på dette arrangement sammen med sin spejder. 

Forældremøder i september 
Som noget nyt vil vi holde forældremøder i september, således vi kan fortælle jer forældre hvad 

spejder er, I kan møde lederne og bestyrelsen og stille alle de spørgsmål I måtte have. 

Kurser for junior, trop & seniorer: 

Vi ønsker at udfordre og udvikle spejderne - det kan de blandt andet blive, når de tager på 

kursus. Gruppen betaler deltagerprisen. Spejderne oplever andre ledelsesstile og nye 

udfordringer på en sjov og anderledes måde sammen med andre spejdere på deres egen alder 

fra hele Danmark. 
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Juniorerne kan tage på PUF, troppen på PLAN, seniorerne på PLUS 

Man kan endvidere tage på fx træklatring, kano, madlavning, ledelses- og snittekursus og 

mange flere.Man kan finde kurser på det danske Spejderkorps hjemmeside. 

Udover kurser kan man også som trop og senior tage på adskillige adventureløb såsom 

Dilleløbet, Fenris, natløbet mm. 

Politikker  
Vi har forskellige politikker, som skal overholdes for at være en del af vores spejdergruppe. Fx 

er rygning ikke tilladt. Alle politikker er på vores hjemmeside så orienter jer endelig i vores: 

● Mobil politik – hvorfor mobilfri zone? Derfor 

● Rygepolitik 

● Alkoholpolitik 

● Trivsel- og samværspolitik 

De tre sidste politiker kan læses her 

Nettet  

Hjemmeside:  
www.charlottenlundspejderne.dk   

Vi tilstræber, at hjemmesiden er opdateret, så I forældre og spejdere altid kan finde 

information der. Hvis noget mangler, tøv ikke med at sige det, så vi kan rette op på det. Det er 

dog en lidt tung hjemmeside, da man ikke kan lægge fotos op, så her bruger vi vores interne 

gruppe på facebook.  

Medlemsservice  
www.medlem.dds.dk  

Medlemsservice er vores medlemssystem i Det Danske Spejderkorps. 

Det er her du blandt andet kan logge ind og redigere dine eller dit barns oplysninger. Husk at 

opdatere hvis der er ny mail, tlf. nummer etc. så lederne kan få fat på jer.  

Det er også her I betaler kontingent, opsætter eller redigerer betalingskortkort til automatisk 

betaling, samt tilmelder dig eller dit barn til ture og arrangementer. Når man tilmelder sig 

arrangementer, er det smartest at gøre det, når man er logget ind. På den måde bliver ens navn 

gråt og man kan både se, at man er tilmeldt, og man kan ikke komme til at tilmelde sig to gange 

- og dermed betale to gange. 

Find vejledninger på: https://dds.dk/spejder-og-foraeldre 

https://charlottenlundspejderne.dk/mobil-fri-zone
https://charlottenlundspejderne.dk/politik-om-alkohol-rygning-og-euforiserende-stoffer-samt-samvaer-og-trivsel
http://www.charlottenlundspejderne.dk/
http://www.medlem.dds.dk/
https://dds.dk/spejder-og-foraeldre
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Facebook 
En lukket gruppe, Delfin giver medlemskab til dem, som er relevante for gruppen. Da den er 

intern, kan andre ikke se indholdet i gruppen og billeder af spejdere forbliver således internt i 

gruppen. I denne gruppe er der information om hvad der er sket på møderne, dejlige foto og 

små huske informationer. Det er nemmere at få kontakt med fx andre forældre i gruppen så 

man fx kan arrangere fælleskørsel til ture. 

Offentlig side på Facebook (reklame) del den endelig        Denne fungerer mere som en 

reklameside – så folk udefra kan se hvad der sker hos os.  

Hvordan er man spejder i vores gruppe 

I et så stort fællesskab, som vi har, er det vigtigt, at der er nogle aftaler om, hvordan man er 

spejder i vores gruppe.  Dette kan i læse om på hjemmesiden her 

Forventninger til forældre på grenniveau 
 

Gren  Forventninger til forældrene  

Familiespejd  ✔ Kom til arrangementer 

✔ Vær med i bestyrelsen 

✔ Kom og vær med på arbejdsdage 

Mikro ✔ Kom til arrangementer 

✔ Vær med i bestyrelsen 

✔ Kom og vær med på arbejdsdage 

✔ Hjælp op til og efter ture 

✔ Deltag aktivt i arrangementer 

✔ Hjælp med det rette tøj og udstyr  

✔ Hjælp din spejder med at få solgt lodder 

Mini ✔ Kom til arrangementer 

✔ Vær med i bestyrelsen 

✔ Kom og vær med på arbejdsdage 

✔ Hjælp op til og efter ture 

✔ Deltag aktivt i arrangementer 

✔ Hjælp med det rette tøj og udstyr  

✔ Hjælp din spejder med at få solgt lodder 

Junior ✔ Kom til arrangementer 

✔ Vær med i bestyrelsen 

✔ Kom og vær med på arbejdsdage 

✔ Hjælp op til og efter ture 

https://charlottenlundspejderne.dk/aftaler-om-vaere-spejder-i-vores-gruppe-2024
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✔ Deltag aktivt i arrangementer 

✔ Hjælp med det rette tøj og udstyr  

✔ Hjælp din spejder med at få solgt lodder 

✔ Balladen starter ofte her... 

✔ Bak op om, at der er respekt for hinanden, vær gode 

kammerater – inviter evt. hinanden hjem i et 

spejderfællesskab 

✔ Vær gode ved lederne de kæmper med 26 præ-teenagere :D 

Trop  ✔ Kom til arrangementer 

✔ Vær med i bestyrelsen 

✔ Kom og vær med på arbejdsdage 

✔ Hjælp op til og efter ture 

✔ Deltag aktivt i arrangementer 

✔ Hjælp med det rette tøj og udstyr  

✔ Hjælp din spejder med at få solgt lodder 

✔ Balladen starter ofte her... 

✔ Bak op om at der er respekt for hinanden, vær gode 

kammerater – inviter evt. hinanden hjem i et 

spejderfællesskab 

✔ Vær gode ved lederne de kæmper med 30 teenagere 😀 

✔ Der snakkes om sex, alkohol, rygning, menstruation etc. Bak 

op om snakkene derhjemme 

Solsikkespejd  ✔ Kom til arrangementer 

✔ Vær med i bestyrelsen 

✔ Kom og vær med på arbejdsdage 

 

Derudover 
● Del gerne billeder af jeres børn der fx har vundet en divisionsturnering, har gået 50 km, 

har været på en uges spejderlejr evt. før/efter foto etc.  
● Sørg for at tilmelde ture/lejre inden SU – så det ikke bliver et logistisk mareridt for 

lederne 
● Sørg for ordentligt udstyr til dit barn. Vi ved, at  det kan være dyrt, så prøv 

Spejderloppen 
● Hvordan kan gruppen gøre det nemmere for jer? 
● Hvordan kan du hjælpe gruppen? 
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10 gode råd om at være forælder til en spejder 

1. Spejderlederne har halvanden – to timer sammen med dit barn om ugen. For at de kan 

skabe gode spejderaftener, så skal de begynde til tiden. Vi (bestyrelsen) forventer 

derfor, at dit barn er afleveret 5 minutter før lederne, kalder til samling. Meld afbud, hvis 

dit barn ikke kommer, så grenen ikke venter forgæves. Meld afbud på hjemmesiden 

eller send en mail til lederne, vi behøver ikke en grund. (Mailadresser står på 

hjemmesiden under jeres gren: https://charlottenlundspejderne.dk/) 

2. Spejderlederne vil meget gerne tale med dig om dit barn ... efter spejdermødet. 

Alternativt send en mail til lederen. Spejderlederen har ikke mulighed for at drøfte dit 

barn før aftenens begyndelse, da det betyder, at de andre spejdere kommer til at vente. 

Men vi vil meget gerne lære dig og dit barn godt at kende. 

3. Spejderhytten er også din hytte. Hjælp med at holde orden. Og hvis du alligevel venter 

på, at aftenen er færdig, så hjælp gerne med opvasken eller lignende. I den mørke tid, 

husk at tage skoene af – både børne- og voksensko grisser. Giv jeres spejder et sæt 

sutsko med; hytten er fodkold, hvis man skal være inde.  

4. Husk at spejder er drevet af frivillige. En god spejdergruppe skabes også af aktive 

forældre. Så hvad er dit bidrag til, at gruppen fungerer optimalt? Er du god til at bage 

kage, fikse ting i hytten eller ved du alt om sommerfugle og fasaner?   

5. Som forældre kan du gøre en stor forskel ved at hjælpe med at hente og bringe børnene 

til turene. Og med at slæbe grej ind efter lejrene mv.  

6. Støt aktivt op om gruppens arrangementer såsom Grupperådsmøde, Sankt Georgs 

dag og Oprykningsdagen. 

7. Støt dit barn i at finde den rigtige påklædning frem til møderne. Når tøjet er beskidt – så 

lad være med at skælde ud, man bliver beskidt som spejder. Giv hellere barnet noget 

gammelt tøj på… 

8. Hjælp os til arbejdsdage, arrangementer mv. Vi kan altid bruge en hånd til, og du 

kommer til at være i godt selskab. De fleste, som har været med én gang, kommer 

gerne igen. Du lærer også dit barns leder bedre at kende, og så er der god forplejning. 

9. Meld dit barn til alle de ture, som det overhovedet kan lade sig gøre. Det er på turene 

venskaber opstår, og det rigtige spejd kommer til udtryk.  

10. Snak med dit barn om almen god opførsel. Fx at man ikke råber, slår om sig med pinde, 

skubber andre osv. Vi er en gruppe som går op i, at der er plads til alle, og man ikke 

driller hinanden. Snak med jeres barn om at lederen rigtigt gerne vil have tid til at lytte til 

alle – og ikke kun jeres barn         
 

https://emea01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fcharlottenlundspejderne.dk%2F&data=04%7C01%7C%7C6412b8c0a5f54c3cf6c708d99f6b77c5%7C84df9e7fe9f640afb435aaaaaaaaaaaa%7C1%7C0%7C637716106179170218%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=A69F8d2RkFbZI%2F%2FpFOj673jo7DPiRaUCaXWFnsKX%2BKE%3D&reserved=0
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Forældregrupper  
Alle forældregrupper har en generisk mailadresse, så man kan sende til alle medlemmer i 

gruppen på én gang. Mailadressen findes på hjemmesiden. Hvis man gerne vil være med i én 

eller flere af grupperne, sender man blot en mail til gruppeleder@charlottenlundspejderne.dk 

Emne  Beskrivelse  

Indkøb  Vi mangler vores indkøber, som bare skal have en mail/sms, og h*n 

køber det ind, vi står og mangler til møderne eller hytten – evt. også 

madvarer til ture/lejre. Indkøberen har kreditkort til gruppen. 

Hyttefar Vores hyttefar, som fixer alle småting, h*n skal bare have en mail/sms, 

hvis en pære skal skiftes, en skrue skrues, en hylde sat op – eller andet 

forfaldende arbejde.  

Arbejdsgruppe  Vi mangler flere medlemmer til vores arbejdsgruppe, som hjælper ved 

større projekter såsom at bygge shelter, træfældning, ligge fliser etc. 

 

Kagegruppen  Vi mangler flere medlemmer til vores kagegruppe, som hjælper med at 

bage kage, lave frugtspyd, poppe popcorn eller andet, som sælges til 

vores arrangementer og gruppen således får penge i kassen til at lave 

spejderarbejde for. 

Fundraising Gruppen søger penge fra diverse fonde til grej og aktiviteter. 

Der er mulighed for at være med i gruppen hvis man har lyst til det  

 

 

 

 

 

 


